

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia

Urząd Miasta Krakowa

***Raport z konsultacji społecznych Powiatowego Programu
Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata
2019-2022***

Karków, marzec 2019r.

Podstawy prawne konsultacji

Zgodnie z Uchwałą Nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji w okresie od 07.02.2019r. do 28.02.2019r. zostały przeprowadzone konsultacje Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami.

Cel i przedmiot konsultacji

Konsultacje społeczne są elementem komunikacji społecznej i dają możliwość współuczestnictwa mieszkańców miasta w kształtowaniu kierunków jego rozwoju. Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2019 -2022 powstał przy dużym zaangażowaniu i udziale mieszkańców miasta Krakowa w tym mieszkańców z niepełnosprawnościami oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Ponadto należy podkreślić, iż na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków jego opracowanie zostało powierzone organizacji pozarządowej działającej na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Działania te miały na celu stworzenia programu który, w jak najszerszym zakresie będzie odzwierciedlał potrzeby mieszkańców Krakowa z niepełnosprawnościami.

Dialog społeczny towarzyszący opracowaniu programu przyniósł szereg wymiernych korzyści, gdyż planowane inwestycje i projekty miejskie zawarte w programie mają szansę być lepiej dostosowane do sytuacji społeczno – ekonomicznej oraz potrzeb i oczekiwań mieszkańców.

Terminy i formy konsultacji oraz zgłoszone opinie

W ramach konsultacji społecznych Powiatowego Program Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2019-2022 13.02.2019r. w siedzibie Miejskiego Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10 odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne w którym uczestniczyli min. przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków: Elżbieta Kois – Żurek – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Bogdan Dąsał – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Przedstawiciele Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego odpowiedzialni za opracowanie programu: Joanna Piwowońska – Dyrektor oraz Artur Then – przedstawiciel Fundacji. Ponadto w spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki Stowarzyszenia Strefa Wenus z Milo: Pani Agnieszka Trela oraz Anna Sikorska-Lohner. Przedstawicielki Fundacji na formularzu konsultacyjnym złożyły uwagi do programu (załącznik nr.1). Zaproponowane przez Stowarzyszenie Wenus z Milo zmiany zostały przeanalizowane pod względem możliwości uwzględnienia ich w zapisach Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2019 – 2022. Odpowiedź Pani Elżbiety Kois – Żurek – Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia w zakresie uwzględnienia proponowanych zmian w Powiatowym Programie Działania na Rzecz Osób

z Niepełnosprawnościami na lata 2018 -2022 została wysłana 13.03.2019r. do przedstawicielek Fundacji Strefa Wenus z Milo (załącznik nr.2).

Ponadto w ramach konsultacji społecznych pracownicy Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Referatu ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami pełnili dyżury konsultacyjne podczas których mieszkańcy Krakowa mieli możliwości uzyskania dodatkowych informacji w sprawie Powiatowego Program Działania na Rzecz Osób niepełnosprawnościami na lata 2019-2022 oraz złożenia uwag. Dyżury konsultacyjne odbywały się w terminach 14.02.2019r., 20.02.2019r. oraz 22.02.2019r.

Do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia złożone zostały także 22.02.2019r. i 28.02.2019r. uwagi do Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2019-2022 (załączniki nr. 3 i 4). Odpowiedź na złożone przez Panią Annę Sikorską – Lohner – przedstawicielkę Stowarzyszenia Wenus z Milo uwagi, wysłana została 13.03.2019r. (załączniki nr. 5 i 6). Formularz konsultacyjny zawierający propozycję zmian w programie złożony został również 25.02.2019r. przez Panią Angelikę Suśniak (załącznik nr. 7) Odpowiedź Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Elżbiety Kois-Żurek została wysłana do Pani Angeliki Suśniak 20.03.2019r. (załącznik nr. 8).

Podsumowanie

W nawiązaniu do złożonych przez ww. osoby propozycji zmian w Powiatowym Programie Działania na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2019-2022 warto zaznaczyć, iż wnioskowane zamiany w dużej mierze dotyczyły kwestii które na etapie tworzenia programu były poddawane szczegółowym analizą podczas spotkań konsultacyjnych organizowanych przez Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego. Przedmiotem dyskusji uczestniczących w nich osób z niepełnosprawnościami, przedstawicieli Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa, jednostek miejskich oraz organizacji pozarządowych działających w obszarze osób niepełnosprawnościami było wypracowanie możliwe najbardziej zadawalających dla mieszkańców Krakowa zapisów w programie przy uwzględnieniu możliwości ich realizowania przez Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki miejskie w czasie trwania programu tj. latach 2019-2022. Ponadto zgłaszane w ramach konsultacji postulaty stron społecznych będą w miarę możliwości uwzględniane w realizowanych działaniach Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek miejskich.

Podsumowując etap powstawania Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnościami na lata 2019-2022 a także następujących po nim konsultacji społecznych należy stwierdzić, iż program powstał przy możliwie najszerszym udziale strony społecznej. Pierwszy raz bowiem opracowanie takiego dokumentu powierzone zostało przedstawicielom organizacji pozarządowej.

KIEROWNIK REFERATU

Izabela Wójcik

DYREKTOR WYDZIAŁU

Elżbieta Kois-Żurek

